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NUF’er 
Det er i løpet av de siste årene blitt mer populært å 
starte virksomhet som NUF (norskregistrerte 
utenlandske foretak). Fordelene ved at man kan 
redusere risiko for stifter og ikke trenger å stille kr. 
100 000 i aksekapital har vært fremhevet. 
 
Ulempene har i mindre grad fremkommet. En plikt man 
påtar seg når man stifter et NUF er å rapportere 
årsregnskap både til selskapsregister i stiftelseslandet 
og til Norge. Foretaksregisteret i Norge har nå sendt ut 
varsel om sletting til om lag 1 700 NUF’er, fordi 
foretaket i Storbritannia er slettet på grunn av 
manglende rapportering.  Eierne av disse selskapene 
kan risikere å bli lignet for driften som om den hadde 
vært drevet som personlig næringsvirksomhet. 
 
Moms på kultur- og idrettsområdet 
Regjeringen har lagt frem et konkret forslag om 
innføring av moms på kultur- og idrettsområdet. 
Forslaget er sendt ut på høring og det tas sikte på å 
ikrafttredelse 1. juli 2010. 
Det foreslås følgende avgiftsplikt: 
o en sats på 8 prosent for inngangspenger til museer, 

gallerier, fornøyelsesparker og opplevelsessentra. 
På bakgrunn av blant annet innspill i høringen 
foreslås det at unntaket for scenekunst videreføres 
(adgang til teater, konserter, opera mv.). 

o med en sats på 8 prosent på omvisningstjenester 
som guiding og lignende. 

o med en sats på 25 prosent ved formidling av de 
tjenestene på kulturområdet som nå foreslås å bli 
avgiftspliktige. 

o Dagens unntak for den frivillige delen av idretten 
foreslås videreført, mens det foreslås å ilegge den 
mer profesjonelle/kommersielle delen av idretten en 
avgiftsplikt med 8 prosent.   

 
Spesifisering av mva på faktura m/flere mva satser 
Skattedirektoratet angir tre forskjellige måter 
merverdiavgiften kan spesifiseres i salgsdokumentet: 
o Merverdiavgift angis for hver varelinje  
o Alle varelinjer tilknyttet en bestemt avgiftssats 

spesifiseres sammen, vederlaget knyttet til disse 
varelinjene presenteres oppsummert, og det angis 
merverdiavgift av det totale vederlaget for hver 
gruppe.  

o Det angis koder for de ulike satsene knyttet til hver 
varelinje. Vederlaget knyttet til den enkelte kode 
presenteres oppsummert med angivelse av 
merverdiavgift av vederlaget 

 
Lønnsvekst 2009 
Den gjennomsnittlige lønnsveksten fra 2008 til 2009 er 
anslått til 4,1 prosent, mot 6,3 prosent i 2008.  
Kilde: www.regjeringen.no/arbeidsdepartementet 
 
Viktige datoer:   
o 10. mars er frist for levering av årsterminoppgave og 

betaling av årsmoms. 
o 15 mars er frist for: 

o Innlevering av  teminoppgave arb. g. avg og 
betaling skattetrekk og arb.g.avg. 
o Forskuddsskatt for personlige skatteytere. 

o 23. mars kan selvangivelser for personlig 
næringsdrivende leveres via Altinn.  

o 31. mars er frist for å levere selvangivelsen for 
selskap på papir  

http://www.regjeringen.no/arbeidsdepartementet

